

سختگوی قوه قضائیه:

همه ابعاد پرونده قتل داریوش مهرجویی روشن است

محکومیت فرزندان معاون اول پیشین

قوه قضائیه

سختگوی قوه قضائیه با تأکید بر حق حاکمیت ایران به جزایر سه‌گانه اطهار داشت؛ با توجه ادعاهای وا‌هی برخی از کشورها در این خصوص، لازم است بادآور شویم طرح این موضوعات در شرایطی که لازم است دنیا به شناسایی جنایات رژیم صهیونیستی هم قدم شود، برای منحرف‌کردن افکار عمومی است و نتیجه دیگری نخواهد داشت. اصغر جهانگیر گفت: از همین‌رو به کشورهای همسایه توصیه می‌کنیم همان‌طور که جمهوری اسلامی ایران نشان داد، اجازه‌ن داده دشمن طی ۸ سال جنگ تحمیلی به جیبی از خاکش دست پیدا کند؛ به هیچ‌کشوری اجازه نخواهد داد به وجبی از خاک این سرزمین دست پیدا کند. وی افزود: هیچ کشوری حاضر نیست از حق حاکمیت سرزمینی خودش کوتاه بیاید و ایران با ادعاهای وا‌هی برخورد لازم را خواهد داشت. سختگوی دستگاه قضا درباره شبهات مطرح شده درباره پرونده قتل داریوش مهرجویی و ادعای وکیلش مبنی بر اینکه پای شخص دیگری در پرونده مطرح است، بیان کرد: مطلبی که گفتید ادعایی است که توسط وکیل پرونده مطرح شده و تاکنون مدارک محکمه‌پسندی که پای شخص دیگری در میان است، محرز نشده است. در این پرونده تحقیقات مفصلی در پلیس و دادسرا صورت گرفته و در سایه تحقیقات واقاربیر متهمان، همه ابعاد پرونده روشن است. جهانگیر افزود: چه در این پرونده و چه پرونده‌های دیگر چنانچه در روند رسیدگی و حتی پس از پایان رسیدگی، اسناد و مدارک جدیدی پیدا شود که نیاز به بررسی مجدد باشد راه‌های قانونی برای بررسی مجدد وجود دارد. بنابراین اگر وکیل پرونده قتل مهرجویی مدارک و مستنداتنی دارد که ارائه دهد حتما پیگیری لازم صورت خواهد گرفت. وی درباره آخرین وضعیت پرونده فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه‌گفت:قبلا اعلام کرده‌ایم که برای رسیدگی به پرونده اشخاص منتسب به قوه قضائیه، خط قرمزی نداریم و نخواهیم داشت و خود دستگاه قضائی در این زمینه پیشقدم شده است. سختگوی قوه قضائیه ادامه داد: از زمان تشکیل پرونده و پیگیری‌هایی که صورت گرفته در دادسرا برای ۲۸ نفر کیفرخواست صادر شد. پرونده تعدادی از متهمان همچنان در دادسرا متفرح است. پس از ارسال بخشی از پرونده از دادسرا به دادگاه و پس از برگزاری جلسات دادگاه و ارجاع به کارشناسی و اعلام نظر کارشناسی در نهایت تعدادی متهمان مجرم شدند و محکوم شدند. وی افزود: از تعداد ۲۸ متهم، ۲۴ متهم محکوم شدند از جمله افرادی که نام برید جزو محکومان هستند که مجازات حبس تعزیری و مصادره اموال و عواید حاصل از جرم و رد مال و پرداخت جزای نقدی و شلاق برای آنها صادر شد. ۴ نفر از متهمان حکم برائت گرفتند اما به دلیل اینکه رای غیرقطعی و بدوی است از ذکر جزئیات خودداری می‌کنیم. پس از قطعی شدن اطلاع‌رسانی دقیق می‌شود. سختگوی قوه قضائیه در خصوص پرونده سارقان مسلح منازل شهروندان در تهران ادامه داد: قوه قضائیه در راستای تأمین امنیت جامعه هیچ مسامحه‌ای با مجرمان، به ویژه سارقان مسلح، نخواهد داشت و با اشد مجازات با آن‌ها برخورد خواهد شد. از تلاش‌های شبانه‌روزی پلیس آگاهی فراجا برای شناسایی و دستگیری سه تن از سارقان مسلح تشکر می‌کنیم. دوتن از مجرمان همچنان متواری هستند و با دستور قضائی اسامی و عکس‌های آن‌ها منتشر خواهد شد. جهانگیر در خصوص آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی تصریح کرد:اقدامات بین‌المللی برای دستگیری فرد موردنظر و استرداد متهم به کشور را دنبال می‌کنیم و در داخل کشور اموال و خودروهایی که داشته شناسایی شده و برخی از این اموال در حال مزایده است. وی افزود: اینکه‌ای که باید تذکر دهم این است که برخی از شکات پرونده تاکنون اسناد و مدارک خود را جهت صحت‌پسندی به پلیس امنیت اقتصادی ارائه نکردند، امیدواریم در این رابطه اقدام کنند. گفتنی است در خصوص استرداد متهم اقدامات خوبی صورت گرفته اما پس از ورود او به کشور اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.سختگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده ولی‌ا... سیف و احمد عراقچی اظهار داشت: برای این افراد و نهضت متهم دیگر در پرونده‌ای به اتهام اخلاص در نظام آرزوی محکومیت صادر شده بود که پس از اعاده دادرسی و پذیرش آن در دیوانعالی کشور، پرونده به شعبه هم عرض ارجاع شد. وی درباره «اظهارات برخی افراد علیه جبهه مقاومت» گفت: در این شرایط حساس هم نواشدن با دشمن‌گناه نابخشودنی است. نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی جرم بوده و مورد پیگیری قرار خواهد گرفت و به اصحاب رسانه هشدار می‌دهیم تا مراقبت کنند بیهانه دست دشمن ندهند. در این رابطه به ۱۶ نفر تذکر قانونی داده شد و ۳ نفر نیز در بازداشت هستند. سختگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده زهره فکور، بازیگر سینما اظهار کرد: متهم پرونده مرحومه فکور صبور، تحت تعقیب قرار گرفت و در این رابطه پرونده تشکیل شد. در این پرونده بحث کلاهبرداری علیه مرحومه مطرح بوده است.

چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۰۲

سال هفتم شماره ۱۹۵۲

۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ / ۲۳ اکتبر ۲۰۲۴

«آرمان ملی» سفر مسعود پزشکیان به روسیه را بررسی می‌کند:

از حضور در نشست بریکس تا ملاقات با «پوتین» و «سیسی»

◀ معاهده دوجانبه ایران و روسیه در کازان امضای شود؟



رئیس جمهور قبل از سفر به روسیه، پای هواپیمای به وزیر دادگستری گفت: هوای خبرنگارها رو داشته باشید و ایشان هم پاسخ داد چشم انجام می‌دم!
انشالله خبرهای قابل قبولی پیرامون بازداشت‌های اخیر به گوش اهالی رسانه برسد.

ملاقات دوجانبه خواهد داشت. البته مسلمانین تنها مسأله‌ای نخواهد بود که رئیس جمهور کشورمان به خاطر آن به روسیه سفر کرده است. بحث معاهده جامع ایران و روسیه نیز دیگر مسأله‌ای است که به احتمال فراوان در کازان روسیه و میان مقامات کشورمان و روسیه طرح و بحث خواهد شد. البته سفیر کشورمان در مسکو در این خصوص گفته بود: «منتظر هستیم که هر دو طرف، مسائل پروتکلی را انجام دهند و در مرحله بعد، نوبت به امضای وزیران امور خارجه خواهد رسید. اینکه این موافقت‌نامه در کازان و در حاشیه نشست سران گروه بریکس توسط رؤسای جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه امضا خواهد شد، به طی شدن فرایندهای پروتکلی بستگی دارد.»

◀ **از نشست بریکس تا معاهده ایران و روسیه**

شهر کازان، مرکز تاتارستان روسیه از اول تا سوم آبان میزبان نشست سران روسای بریکس است و مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان نیز که از ماه‌ها قبل به دعوت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به این نشست دعوت شده بود نیز روزگذشته برای حضور و سخنرانی در این نشست به روسیه سفر کرد. پیش از این کاظم جلالی، سفیر کشورمان در روسیه در خصوص دستورکار این نشست گفته بود: «سران گروه بریکس در نشست خود در کازان، ضمن سخنرانی و طرح دیدگاه‌ها، درباره مسائل مهم بحث و بررسی خواهند کرد؛ در طول ماه‌های اخیر و طی جلسات بسیار زیادی که در سطوح مختلف بین اعضای بریکس برگزار شد، مباحثی جمع بندی شد که نکات اصلی این جلسات، به تأیید سران نیز خواهد رسید.» هر چند که پیش‌تر از سوی «مهدی سنایی» معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور، برنامه‌های سفر «مسعود پزشکیان»، به روسیه اعلام شده بود و گفته‌وی رئیس جمهور کشورمان در نشست‌های مختلف بریکس، سه سخنرانی ارائه می‌کند و بر رؤسای روسیه، چین، هند، مصر و دیگر کشورها با هدف توسعه روابط فیما بین

رئیس جمهور با اشاره به فیلترینگ:

روندی که انجام گرفته، به نفع مملکت نیست

◀ **عزم «رسانی» برای افزایش محدودیت‌ها؟**

مانند حمید رسایی، نماینده تندروی مجلس که ضمن تأیید این خبر که برخی نمایندگان مجلس به دنبال ارائه طرح صیانت جدید هستند، مشوجه خود که شوراییالی طرح معرفی و از اعلام جزئیات آن خودداری می‌کند. در حالی‌که رسایی از طرح جدید مجلس در راستای فیلترینگ خبر می‌دهد، علی‌کشوری که سختگویی کمیسیون اصل ۹۰ را برعهده دارد، با اعلام برائت از تندروها از معایب فیلترینگ و باگ‌های امنیتی آن می‌گوید.

◀ **تجربه از نتایج فیلترینگ**

علی‌کشوری در واکنش به اینکه در این مدت نتیجه محدودسازی اینترنت و فیلترینگ را دیدیم، چرا بازم نگاه‌ها به سمت فیلترینگ است، گفت: نظر بنده به عنوان یک نماینده این است که همه جای دنیا یکسری محدودیت‌هایی برای استفاده از فضای مجازی وجود دارد، اصلی‌ترین سوال بنده این است که اگر بخواهیم فضای مجازی را محدود و فیلتر کنیم و از آن طرف فیلترشکن بگیریم و به مردم بفروشیم، یک دلالی و کاسبی بی‌جا به ضرر مردم است. وی در ادامه اظهار کرد: اگر قرار باشد که این اتفاق بیفتد برای همه باید به‌صورت یکسان باشد و از یک مرجع مشخص و قابل پیگیری این اتفاق بیفتد. به عبارت دیگر چه معنی دارد که از یک طرف ما فیلتر کنیم و از طرف دیگر فیلترشکن بفروشیم؟ این نماینده مجلس با اشاره به ابعاد امنیتی استفاده از فیلترشکن خاطرنشان کرد: خیلی از موارد می‌توانند باگ امنیتی برای ما داشته باشند و در بسیاری از مسائل ضعف داریم. کشوری درباره اصل بحث مربوط به فیلترینگ و فیلترشکن‌ها در کمیسیون اصل ۹۰ مطرح شده یا خیر، یادآور شد: هنوز در کمیسیون اصل ۹۰ مطرح نشده است و اگر مطرح شود حتما اطلاع می‌دهم.

آرمان ملی

armanmeli.ir

سیاست

گزارش

مواجهه جامعه و مسئولان به روایت ناصر نقویان

ظاهر مردم باطن مسئولان است

مسئولان به این نتیجه رسیده‌اند

که فکر آقای پزشکیان فکر توده مردم است

آرمان ملی: جامعه با سرعت زیادی به سمت تغییرات در حوزه‌های مختلف می‌رود و در این میان بحث نوع مواجهه مردم با دولت و مسئولان ارشد کشور و بالعکس مسأله‌ای است که بارها درخصوص آن صحبت شده که مطالبات جامعه در چه حوزه‌هایی است و مسئولان کشور چه نگاهی به مطالبات جامعه دارند. هر چه تعامل میان دولت و ملت بیشتر و بهتر باشد بیش از پیش می‌توان به بهبود شرایط و وفاق ملی که این روزها بسیار از آن سخن گفته می‌شود امید داشت. اتفاقا اگر امروز صحبت از وفاق، همدلی و اتحاد میان قوا و از سوی دیگر بین جامعه و مسئولان می‌شود دلیلش همین نوع نگاه جامعه است که تیلور آن را در دولت چهاردهم پزشکیان می‌توان مشاهده کرد. از طرفی شاید جالب باشد که جامعه‌ای که تا یکسال گذشته چندان در موضوع انتخابات به نوعی دلسردی رسیده بود، با تغییر و تحول در نگاه مسئولان و نامزد پیروز در انتخابات ریاست جمهوری، دوباره نسبت به انتخابات در سال ۱۴۰۳ اهتمام نشان داد و با حمایت از پزشکیان او را به ریاست جمهوری رساند. چرا که بخشی خواسته‌ها و مطالبات خود را در صحبت‌ها و شعارهای پزشکیان می‌دید. پزشکیان نیز در صحبت‌هایش صرفا به مسائل و دردهای مردم می‌پرداخت؛ لذا همین مسأله نیز باعث شد تا یک همگرایی میان بخش‌هایی از جامعه با پزشکیان ایجاد شود و او به بااستور برساند. لذا اگر همین رویکرد را دولت همواره ادامه دهد و مردم محور پیش برود می‌توان امیدوار بود که رضایتمندی جامعه از دولت بیش از پیش شود.

◀ **دورزدن قانون**

یک روحانی منتقد در خصوص توصیفاتی که مخالفان و موافقان‌ش از او می‌کنند، اظهار داشت: من حتما ضدانقلاب نیستم، بلکه ضدسیاست‌هایی هستم که به نظرم اشتباه است اما وقتی کسی سخن از اصلاح و تغییر می‌کند به او انگ ضد انقلابی بودن و چه و چه هم می‌زنند. حجت‌الاسلام ناصر نقویان در این خصوص که چرا روحانیت در نظامی که پایه‌اش بر روحانیت گذاشته شده کم‌کم از گروه مرعع به حاشیه رانده می‌شود، گفت: فکر می‌کنم این یک بحث بر دامنه و دارای متغیرهای فراوان است. اصلا مرجعیت چیست و در چه اموری؟ در مسائل سیاسی، اجتماعی، دینی، خانوادگی، مسائل عاطفی یا اقتصادی؟ بعید می‌دانم هنوز در این مباحث به‌صورت ریز کار شده باشد. الان اما مثل گذشته نیست. الان مردم برای اینکه به یک اعتراض اجتماعی و اتفاق بخواهند دست بزنند و شلوغ کاری کنند یا به تعبیر برخی‌ها آشوبی یا خیلی این طرف‌تر اغشاشی نسبت به حکومت ایجاد کنند، دیگر از روحانیت اجازه نمی‌گیرند که آیا شما مخالفید یا اجازه می‌دهید؟ آن روحانی با ۶ درصد رای که نمی‌تواند از طرف مردم حرف می‌زند. مردم همانی هستند که در انتخابات گذشته برخی شرکت کردند. وی افزود: روحانین-در سطح کلان- صدای مردم نیستند. آن‌ها روحانیونی داریم که صدای مردم هستند. ولی یک کار فردی است و یک کار دارای تشکل صفتی نیست. این حقیقتی است که باید بپذیریم. ولی اینکه تقصیر چه کسی بوده است، من هم با شما هم عقیده هستم که مقصر اصلی این است. مرجعیت افندان روحانیت، خود روحانیت بوده است. عوامل دیگر مانند بازشدن دنیا و تبلیغات دشمنان و تاثیر برخی رسانه‌های ضدروحانیت و… این‌ها هم هست اما بسیار اندک است. دبیر هیات عالی گزینش کشور در دولت بازدهم بیان کرد: ما نباید مردم را وادار به دورزدن قانون و خلاف آن کنیم. نباید کیلی پیدا کنیم که سوراخ سمبه‌های قانون را پیدا کند. مردم این کار را می‌کنند چون می‌بینند برخی مسئولان هم همین کار را می‌کنند. این شائبه ایجاد شده که هر که بستش قوی‌تر، فرار از قانونش بیشتر. نقویان ادامه داد: زمانی آیت‌ا... جوادی آملی جمله‌ای حکیمانه فرمودند. اینکه ظاهر مردم باطن مسئولان است. کسی با این عظمت علمی، وقتی می‌گوید که باطن مسئولان ظاهر مردم است، مسئولان باید ببینند که اگر ظاهر مردم مشکل دارد یا اگر قانون‌گریز هستند یا خشن یا عصبی هستند و پرونده‌های فراوانی را به قوه قضائیه ارجاع می‌دهند و با هم مرتب‌تر در حال نزاع و دعوا هستند، چرا اینطور شده‌اند و اگر آن حرف درست باشد باید مسئولان خود را درست کنند.

◀ **فکر آقای پزشکیان فکر مردم است**

وی در خصوص همراهی حاکمیت با پزشکیان اذعان کرد: حاکمیت به این نتیجه رسیده است. اگر قبلا این تفکر را نداشته امروز به این نتیجه رسیده است که فکر آقای پزشکیان فکر توده مردم است. حتی آن‌ها که به او رای نداده‌اند. با او همفکر و موافق هستند. چون حرف خلافی ندارند. می‌گویند باید به مردم خدمت کرد و عدالت اجتماعی را پیاده کرد. او از نهج البلاغه علی (ع) خوانده است. ما در این کشور کمونیست‌هایی داریم که به امیرالمومنین احترام گذاشته‌اند. وقتی می‌بینند شخصی سردمدار این تفکر می‌شود و حرف بی‌منطقی نمی‌زند و سابقه شخصیتی خودش هم این را نشان داده که دنبال سوء استفاده نیست و شخصیتی فرهیخته فوق تخصص پزشکی است و می‌توانسته امروز ثروت هنگفتی داشته باشد و دنیالش نرفته است، از این رو حاکمیت با او همراه شده است. بالاخره کسی‌که آمده و در چهارچوب سیاست‌های اصلی نظام حرکت می‌کند و بارها اسم مقام معظم رهبری را در سخنرانی‌هایش برده است و حتی برخی از دوستانش ممکن است از این جهت با او اختلاف نظر پیدا کرده باشند و برخی همراهان خود را از دست داده باشد، ولی نشان داده در بیان و گفتار صادق است. در همان راستا اگر مسئولان می‌خواهند بی‌توجهی مردم را مقداری به اقبال تغییر دهند، باید به این تفکر روی خوش نشان دهند. فکر می‌کنم روی خوش هم نشان داده است و میل اصلی حاکمیت به مسیری بوده است که آقای پزشکیان حرکت می‌کند.